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18 lutego 2009

Świętokrzyskie „dobre praktyki”

Świetlica „tysiąca atrakcji”, Babie lato w Skalbmierzu, Altana w Błoniu, Porady w Obrazowie
czy Pomocne sąsiedztwo to tylko niektóre ze zrealizowanych w województwie
świętokrzyskim projektów w ramach Programu Integracji Społecznej. Dziś w Wojewódzkim
Domu Kultury odbyła się konferencja podsumowująca I etap wdrażania Programu w
gminach naszego regionu. Towarzyszyły jej prezentacje dobrych praktyk, występy
artystyczne zespołów powołanych w ramach Programu oraz wystawa zdjęć
dokumentujących usługi społeczne. W spotkaniu uczestniczył Marek Gos, członek Zarządu
Województwa.

Świetlica „tysiąca atrakcji”, Babie lato w Skalbmierzu, Altana w Błoniu, Porady w
Obrazowie  czy  Pomocne  sąsiedztwo  to  tylko  niektóre  ze  zrealizowanych  w
województwie świętokrzyskim projektów w ramach Programu Integracji Społecznej.
Dziś w Wojewódzkim Domu Kultury odbyła się konferencja podsumowująca I etap
wdrażania  Programu w gminach  naszego  regionu.  Towarzyszyły  jej  prezentacje
dobrych praktyk, występy artystyczne zespołów powołanych w ramach Programu
oraz wystawa zdjęć dokumentujących usługi społeczne. W spotkaniu uczestniczył
Marek Gos, członek Zarządu Województwa.

Program Integracji Społecznej wdrażany jest przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej
we współpracy z Regionalnymi Ośrodkami Polityki Społecznej w okresie od czerwca 2007
roku do końca 2009 roku. Środki na jego realizację w wysokości około 40 mln euro pochodzą
z pożyczki Banku Światowego. Podstawowymi celami programu są: podniesienie poziomu
integracji społecznej mieszkańców, wzmocnienie potencjału instytucjonalnego i społecznego
gmin tak,  aby umiały skutecznie korzystać z innych programów wsparcia,  wzmocnienie
potencjału gmin w zakresie planowania strategicznego i realizowania polityki społecznej i
lepsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców poprzez budowanie sieci usług.

Gmina, aby otrzymać całość środków z Programu, musiała opracować lub zaktualizować
własną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych i  na jej  podstawie zaplanować
konkretny  projekt  usług  społecznych,  na  który  mogła  otrzymać  dofinansowanie.  Do
programu zakwalifikowano 500 na 2,5 tys.  polskich gmin. Wybrano te gminy wiejskie i
miejsko-wiejskie,  które  są  w  najgorszej  sytuacji  z  uwagi  na  mnogość  problemów
społecznych. Wzięto przy tym pod uwagę kilkanaście wskaźników takich jak m. in. niski
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dochód  na  mieszkańca,  peryferyjność  położenia,  liczba  klientów  pomocy  społecznej,
struktura demograficzna, niekorzystna struktura gospodarcza i mała aktywność społeczna.
Region świętokrzyski znalazł się na czwartym miejscu pod względem liczby samorządów
zakwalifikowanych do udziału w projekcie. Biorą w nim udział 42 gminy.

Finansowane były projekty skierowane do trzech grup beneficjentów: osób starszych, (np.
usługi opiekuńcze o różnym zakresie i charakterze – zależnie od indywidualnych potrzeb (od
pomocy  sąsiedzkiej,  po  usługi  profesjonalnie  przygotowanych  opiekunek;  środowiskowe
formy  opieki  nad  osobami  starszymi).  dzieci  i  młodzieży,  (np.  rozwój  sieci  placówek
opiekuńczo-wychowawczych  wsparcia  dziennego,  świetlic  środowiskowych,  ognisk
wychowawczych,  tworzenie  klubów  młodzieżowych  z  ofertą  adekwatną  do  potrzeb
nastolatków)  oraz  rodzin  –  w  tym  np.  doradztwo  prawne,  społeczne,  edukacyjne  i
psychologiczne,  opieka  instytucjonalna  dla  dzieci  w  wieku  szkolnym i  młodszych,  mini
przedszkola  i  żłobki  czy  rozwiązywanie  problemów  rodzinnych  oraz  związanych  z
nadużywaniem  alkoholu  i  uzależnieniem  od  narkotyków.

-Spotykamy się,  by podsumować ważną część szerszego programu wspierania obszarów
wiejskich – mówił otwierający konferencję, Marek Gos, członek Zarządu Województwa. – co
udało się w minionym półroczu zrobić w naszych gminach to wielka wartość. Dziś chwalimy
się rezultatem tych działań. Ta konferencja to także doskonała okazja, by zastanowić się co
poprawić w naszych działaniach, tak by jeszcze bardziej usprawnić wdrażanie Programu.
Zdaniem Marka Gosa  można dziś mówić o sukcesie Programu Integracji  Społecznej w
województwie świętokrzyskim. – 3,5 mln złotych już wykorzystaliśmy. Blisko 10 mln złotych
czeka.  Ubiegłoroczne doświadczenia pomogą z  pewnością wykorzystać pozostałą pulę –
zapewniał.  –  Gratuluję  gminom  i  jednocześnie  dziękuję  wszystkim  zaangażowanym  w
działania.  Życzę  kolejnych  dobrych  i  ciekawych  projektów,  tak  by  w  naszych
miejscowościach  żyło  się  lepiej,  dostatniej  i  weselej  –  podsumował  Marek  Gos.


